
Bestyrelsens beretning 2026 – Herlufsholm idrætscenter. 
 
Vi vil gerne starte med at takke alle de personer, der gør det muligt for Herlufsholm idræts-
center at være den velfungerende organisation, som vi med stolthed kan sige, at vi er. 
 
En særlig tak til Jesper Schultz Jørgensen, som med stor ro, sikkerhed, erfaring og høj faglig-
hed, påtog sig hvervet som konstitueret centerleder i en turbulent tid, og til Anne Bilenberg, 
der altid har det fulde overblik over økonomien og administration. 
 
Medarbejderne ’på gulvet’ har ydet en fantastisk indsats i 2025 til stor glæde for HGs knap 
6000 medlemmer samt alle vores gæster.  
 
Rene og velholdte boldbaner, haller, omklædningsrum, Bold og bevægelse, fitness.  
Det bliver mere værdsat end I forestiller Jer – kæmpe tak til Jer. 
 
Vi vil gerne takke Næstved kommune, Kultur og fritidscenter for vores samarbejde og jeres 
positive tilgang til HIC.  
 
Tak for et godt dialogmøde med Kim Dawartz, Maja og Mikkel. Mødet resulterede i en tilrettet 
partnerskabsaftale 2026 – 2028 samt en god dialog om HICs fremtid, ønsker og planer. En 
kæmpe hjælp at vide, at I altid er parate med gode råd og sparring.  
 
Sluttelig vil vi gerne takke bestyrelserne i Hg’s afdelinger, samt alle øvrige samarbejdspart-
nere i 2025. 
 
Ny centerleder 
Tidligere Centerleder Jan Mandrup rejste i juli. Det var vi mange, der blev kede af, da Jan 
gjorde et kæmpe stort arbejde for HIC og var meget vellidt af alle. Vi ønskede Jan stort tillykke 
med det nye job og ser heldigvis stadig Jan ofte i Herlufsholm idrætscenter. 
 
Vi ansatte centerchef Morten Ahlefeldt efter Jan Mandrup, men måtte desværre sige farvel til 
Morten efter en kort periode. 
Vi har også den store glæde at kunne byde velkommen til vore nye centerleder Jesper Cartey. 
Vi brugte lang tid på at finde den helt rigtige profil til jobbet og kunne den 1. marts byde Jesper 
Cartey velkommen i HIC.  
 
Økonomi 
Vi har et forventet underskud på 528.000. 
Årsagen er en egen udgift på 416.00 i forbindelse med vandskade. 
På handicaplift på kr. 126.000. 
 
 
 
 



Vandskade. 
Der var skybrud over HIC i juli, hvilket desværre resulterede i massive vandskader. Vi måtte 
lukke hal 1 resten af 2025 og annullere eller flytte rundt på en masse aktiviteter. Det blev 
modtaget pænt af alle brugerne, og der blev fundet brugbare løsninger. 
 
Hg vægtløftnings lokale blev hårdt ramt og flyttede over i den sikre del af den gamle svømme-
hal.  
 
Gulvet i hal 1 skulle fjernes og affugtes i mange måneder, inden man kunne reetablere hal 1. 
Forsikringen dækkede en estimeret udgift til ca. 3 mil. med en mindre egenbetaling på kr. 
250.000. Vi har selv haft yderligere omkostninger pga. vigtig og nødvendig fremtidssikring mod 
nye skybrud. 
 
Den gamle svømmehal 
Den gamle svømmehal ligger og venter på sin skæbne. Vi har haft workshops med arkitek-
terne fra Keingart, som har fremvist forskellige spændende muligheder for ’genbrug’ af den 
eksisterende bygning. Dette skete til en åben workshop, hvor flere deltagere kom fra de for-
skellige foreninger. 
 
Projektet blev sat på pause i sommer, da vi besluttede at udsætte det videre arbejde, til der 
var tiltrådt en ny centerleder.  
 
Vi ønsker os 
Hal 1 trænger til et nyt tag og til at få skiftet den sidste gavl og taget. 
Vi har søgt bæredygtighedspuljen i Næstved kommune ift. nordgavlen og evt. et nyt tag. Det 
blev desværre ikke prioriteret i budgetblokken for 2026. 
 
Fjernvarme 
I samarbejde med Næstved kommune godkendte vi at få installeret fjernvarme i HIC. Des-
værre blev det ikke aktuelt, da der ikke var tilslutning i området. Det havde været en stor 
hjælp, da vi er temmelig udfordrede med gamle olie og gasfyr. 
 
Vi har fået 
Vi har fået ny gavl mod syd i 2025 med logo på. 
Vi fik bevilliget penge fra Nordea fonden til hjælp til loftpropeller i hal 2, samt en handicaplift, 
så kørestolsbrugere kan deltage i arrangementer i hal 1.  
Vi har renoveret den gamle restaurant og udlejet den til Hg fitness, hvor de nu har en stor 
holdsal.  
Skybrudssikrede kloaker og nye rør i hal 1. 
En meget flot ’ny’ hal 1 med nye lyse gulve. 
 
 
 
 
 



Tanker vi har gjort os i 2025 for fremtiden 
Herlufsholm idrætscenter er et gammelt idrætscenter, et idrætscenter fyldt med traditioner, 
minder og mange historier.  
Flere generationer har nu haft deres gang i idrætsanlægget. 
Vi har igennem årtier udviklet HIC og har et i dag et velfungerende idrætscenter. 
Bestyrelsen ser frem til, i samarbejde med vores Centerleder, at fortsætte den gode udvikling. 
Hvad er muligt med den plads vi har til rådighed? 
Hvad er den næste holdbare trend inden for idrættens verden, og hvordan kan vi evt.  imple-
mentere den? 
Hvad skal vi med den gamle svømmehal? 
Kan vi måske bruge vores dygtige administration i HIC til flere opgaver? 
Vi har mange ideer og muligheder på tegnebrættet, selvfølgelig altid med meget stor respekt 
for de traditioner og den historie HIC rummer. 
 
Pia Knorr 
Bestyrelsesformand HIC 
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